
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN HỚN QUẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 274/KH-UBND Hớn Quản, ngày 02 tháng 10 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Phân công nhiệm vụ, huy động lực lượng, phương tiện tổ chức thực tập 

phương án chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ Khu dân cư thuộc Tổ 1, ấp Trung Sơn, 

xã Thanh An, huyện Hớn Quản, Bình Phước năm 2024 

  

Thực hiện Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; Nghị định 

số 50/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số 

điều Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ và Nghị định 

số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ; Kế hoạch số 28/KH-CAT-

PC07-PV01 ngày 05/02/2024 của Công an tỉnh Bình Phước về việc triển khai các 

mặt công tác của lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

Công an tỉnh năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 138/TTr-CAH-

QLHC ngày 27/9/2024, UBND huyện ban hành Kế hoạch phân công nhiệm vụ, 

huy động lực lượng, phương tiện tổ chức thực tập phương án chữa cháy, cứu nạn, 

cứu hộ tại khu dân cư Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, huyện Hớn Quản cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục tăng cường các biện pháp công tác phòng cháy và chữa cháy (PCCC) 

trên địa bàn huyện theo Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 12/8/2024 của UBND 

huyện về việc thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều 

tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện. 

Đồng thời, chủ động đề ra phương án xử lý tốt nhất những tình huống cháy, nổ, cứu 

nạn, cứu hộ phức tạp xảy ra; nâng cao năng lực vận hành cơ chế lãnh đạo, chỉ huy 

của Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH) huyện 

trong chỉ đạo, điều hành xử lý các vụ cháy, nổ, cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn. 

- Thông qua thực tập PACC&CNCH tại khu dân cư nhằm nâng cao ý thức về 

công tác phòng cháy, chữa cháy và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ cho nhân dân trên địa 

bàn huyện nhất là khi xảy ra các tình huống cháy, nổ tại các cơ sở tập trung đông 

người, khu dân cư; đồng thời, huy động lực lượng, phương tiện thực hiện tốt 

phương châm 4 tại chỗ: Chỉ huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ và 

vật tư hậu cần tại chỗ.  
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- Nâng cao khả năng sẵn sàng chiến đấu và công tác phối hợp tác chiến giữa 

lực lượng Cảnh sát PCCC&CNCH, các lực lượng tham gia chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ trên địa bàn trong việc xử lý các tình huống cháy, nổ lớn xảy ra tại các cơ sở 

và đặc biệt là các khu dân cư có nguy cơ cháy, nổ cao, góp phần đảm bảo an ninh, 

trật tự trên địa bàn huyện Hớn Quản. 

2. Yêu cầu 

- Tình huống cháy, nổ giả định trong kế hoạch thực tập phải phù hợp với thực tế 

của cơ sở, đồng thời đảm bảo đúng với tình huống đã đề ra trong phương án và các 

yêu cầu, quy định về chiến, kỹ thuật chữa cháy, tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ đối với các 

cơ sở nói chung và các khu dân cư có nguy cơ cháy, nổ cao nói riêng. 

- Từng đơn vị tham gia phối hợp thực tập phương án phải xác định rõ nhiệm 

vụ được phân công, chủ động xây dựng kế hoạch thực tập, kịch bản chi tiết và triển 

khai thực hiện theo đúng tình huống giả định đạt hiệu quả cao nhất. 

- Công tác tổ chức chức thực tập phương án phải đảm bảo về thời gian và thực 

hiện tốt những nội dung theo kế hoạch đề ra.  

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN VÀ QUY MÔ THỰC TẬP PACC&CNCH 

1. Địa điểm thực tập: Tại khu dân cư thuộc tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An 

(địa chỉ: Đường ĐT757, Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, huyện Hớn Quản, tỉnh 

Bình Phước). 

2. Thời gian 

- Tổ chức triển khai kế hoạch huy động lưc lượng, phương tiện tổ chức thực 

tập phương án chữa cháy cứu nạn, cứu hộ 01 buổi: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 

04/10/2024. Địa điểm: Hội trường UBND huyện.  

- Tổ chức tập luyện và tổng duyệt 01 ngày: ngày 08/10/2024. 

+ Sáng: Bắt đầu từ 07 giờ 00 phút. 

+ Chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút. 

- Dự kiến thực tập chính thức: 14 giờ 00 phút, ngày 09/10/2024. 

3. Thành phần: Đại diện tất cả các đơn vị tham gia phương án. 

4. Quy mô và hình thức thực tập 

- Quy mô: Cấp UBND huyện Hớn Quản.  

- Hình thức: Diễn tập thực binh. 

5. Công tác tuyên truyền 

Tổ chức phối hợp, lồng ghép tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông, 

mạng xã hội, trang thông tin điện tử của huyện, hệ thống loa truyền thanh cấp xã. 

- In 02 băng rôn: Treo ngang đường ĐT757 tiếp giáp với Khu dân cư thuộc 

Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước: 
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Nội dung: Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự lễ khai mạc, thực tập phương 

án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại khu dân cư Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, 

Hớn Quản, tỉnh Bình Phước năm 2024.  

- In 02 băng rôn: Treo ở cổng trụ sở UBND xã Thanh An, khu vực khán đài 

khu vực diễn tập và tại Khu dân cư thuộc tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, Hớn 

Quản, tỉnh Bình Phước: 

Nội dung: 

+ UBND huyện Hớn Quản tổ chức thực tập phương án chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ tại Khu dân cư thuộc Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, Hớn Quản, tỉnh 

Bình Phước (Cổng UBND xã Thanh An). 

+ Phòng cháy tốt, chữa cháy giỏi là thiết thực góp phần đảm bảo an toàn tính 

mạng, tài sản của Nhà nước và nhân dân (trước khán đài khu vực thực tập).  

III. NỘI DUNG THỰC TẬP 

1. Tình huống thực tập 

Xử lý tình huống cháy, nổ và cứu nạn, cứu hộ phức tạp xảy ra tại khu dân cư 

Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước, cụ thể như 

sau: 

Thời điểm giả định xảy ra cháy: Vào lúc 14 giờ 30, ngày 09/10/2024, xảy ra 

cháy tại khu vực chứa hàng của hộ kinh doanh Vũ Văn Lý, sau đó cháy lan sang các 

nhà dân lân cận đám cháy ban đầu 20m2. Nguyên nhân cháy là do sự cố thiết bị điện, 

tại khu vực kho chứa hàng nông sản. Chất cháy chủ yếu là nông sản (tiêu, điều..). 

Do chất cháy đa dạng, vận tốc cháy lan nhanh nên đám cháy nhanh chóng cháy lan 

rộng sang các hộ dân liền kề, Đồng thời, do chất cháy chủ yếu là nông sản khô dễ 

cháy và khi cháy toả ra nhiều khói, khí độc, nhiệt độ cao bao trùm toàn bộ khu vực. 

Khi xảy ra cháy, nổ số lượng người trong khu dân cư có khoảng 45 người sinh sống 

và làm việc, nhân viên có mặt tại hộ kinh doanh Vũ Văn Lý và hộ kinh doanh lân 

cận tạo nên sự hoảng loạn, xô đẩy tìm cách thoát nạn ra khu vực an toàn. Một số 

người bị kẹt lại trong Hộ kinh doanh cần tới sự giúp đỡ của lực lượng chữa cháy, 

cứu nạn, cứu hộ. Khi xảy ra cháy, người làm trong cơ sở và các hộ liền kề đã sử 

dụng bình chữa cháy xách tay tại cơ sở triển khai công tác chữa cháy ban đầu và gọi 

điện báo cháy đến UBND xã Thanh An, Công an huyện Hớn Quản. Ngay sau khi 

tiếp nhận tin báo cháy UBND xã Thanh An, Công an huyện Hớn Quản đã nhanh 

chóng đến hiện trường, triển khai công tác chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. 

2. Quy trình tổ chức thực tập tình huống 

Phương án chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ tại khu dân cư thuộc Tổ 1, ấp Trung 

Sơn, xã Thanh An, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước thực hiện theo quy trình 

sau:  

a. Quy trình thực tập thực binh 

- Tổ chức thông tin báo cháy. 
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- Tổ chức hướng dẫn cho những người làm việc và khách hàng và các hộ dân 

lân cận tại cửa hàng thoát nạn ra nơi an toàn.  

- Tổ chức tìm kiếm và cứu nạn, cứu hộ, sơ cấp cứu ban đầu, chuyển thương 

(lực lượng tại chỗ phải kịp thời huy động lực lượng, phương tiện để tổ chức thoát 

nạn, tìm kiếm người bị nạn và triển khai chữa cháy ban đầu).  

- Vận hành hệ thống thông tin liên lạc trong điều hành chỉ huy chữa cháy. 

- Tổ chức công tác truyền tiếp nước đảm bảo phục vụ chữa cháy liên tục. 

- Tổ chức phối hợp đảm bảo ANTT, chốt chặn, điều tiết, phân luồng giao thông. 

b. Trình tự huy động lực lượng, phương tiện 

- Giai đoạn 1: Phát huy vai trò các Tổ liên gia, Điểm chữa cháy công cộng xã 

Thanh An, lực lượng dân phòng ấp Trung Sơn, Đội PCCC UBND xã Thanh An. 

- Giai đoạn 2: Huy động đơn vị trực thuộc huyện Hớn Quản, Công an thị xã 

Bình Long tham gia phối hợp chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; 

- Giai đoạn 3: Triển khai tổng lực dập tắt hoàn toàn đám cháy. 

- Vận hành và phát huy hiệu quả của các phương tiện PCCC được trang bị tại 

cơ sở: Bình chữa cháy xách tay,… để phục vụ công tác tổ chức chữa cháy. 

- Lực lượng PCCC&CNCH Công an huyện Hớn Quản, Tổ chữa cháy Công 

an thị xã Bình Long và các đơn vị được huy động, điều động lực lượng, phương 

tiện nhanh nhất đến đám cháy, tổ chức công tác tìm kiếm cứu người bị nạn, chữa 

cháy nhanh chóng và hiệu quả nhất; 

- Huy động sức mạnh tổng hợp của các đơn vị thuộc sự chỉ đạo của Ủy ban 

nhân dân huyện để sử dụng các trang thiết bị, phương tiện chuyên dụng tổ chức tìm 

kiếm cứu nạn, cứu hộ và chữa cháy. 

- Thực hiện các hoạt động đưa tài sản ở khu vực cháy ra nơi an toàn.  

- Thực hiện các hoạt động tổ chức chữa cháy từ khi phát hiện cháy cho đến 

khi đám cháy được dập tắt hoàn toàn.  

- Giai đoạn 4: Tổ chức khắc phục hậu quả vụ cháy, khám nghiệm hiện trường 

xác định nguyên nhân cháy. 

IV. LỰC LƯỢNG, PHƯƠNG TIỆN THAM GIA THỰC TẬP 

1. Lực lượng: Huy động khoảng 92 người tham gia tập luyện và thực tập, 

thành phần gồm: Ban chỉ đạo, lực lượng Công an huyện Hớn Quản, Tổ chữa cháy 

Công an thị xã Bình Long, UBND xã Thanh An, Đội dân phòng ấp Trung Sơn, các 

Tổ liên gia PCCC, Điểm chữa cháy công cộng xã Thanh An, nhân dân Tổ 1, ấp 

Trung Sơn, xã Thanh An và các đơn vị liên quan như: Điện lực Hớn Quản, Trung 

tâm Y tế huyện, Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện… 

2. Phương tiện: Huy động khoảng 09 xe (gồm 01 xe chỉ huy, 01 xe chữa cháy, 

01 xe giao thông dẫn đường, 01 xe chở quân, 02 xe bồn chở nước, 01 xe cứu thương, 

01 xe điện lực, 01 xe tuyên truyền) và trang thiết bị, dụng cụ, vật tư cần thiết.    
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V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA THỰC TẬP 

1. Khu dân cư Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An, thành viên các Tổ liên 

gia PCCC lân cận, thành viên Điểm chữa cháy công cộng, Đội dân phòng ấp 

Trung Sơn: 35 người. 

- Khu dân cư Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An: 15 người. 

- Các thành viên Tổ liên gia PCCC lân cận, thành viên Điểm chữa cháy cộng 

cộng: 15 người. 

- Lực lượng dân phòng ấp Trung Sơn: 05 người. 

- Nhiệm vụ: 

+ Phát hiện cháy, cắt điện khu vực cháy, gọi điện báo cho Công an xã Thanh 

An, Công an huyện Hớn Quản theo số điện thoại 02713.632.171, hoặc lực lượng 

Cảnh sát PCCC&CNCH theo số 114 và các lực lượng địa phương đến hỗ trợ.  

+ Tổ chức hướng dẫn cho nhân viên, khách hàng và các hộ dân lân cận thoát 

ra nơi an toàn.  

+ Sử dụng các phương tiện PCCC và các trang thiết bị, phương tiện tại chỗ để 

chữa cháy ban đầu; tổ chức cứu người, cứu tài sản.  

2. UBND xã Thanh An:  

- Lực lượng: 10 người. 

- Phương tiện: 03 mô tô, 01 xe ô tô, 15 bình chữa cháy xách tay. 

- Nhiệm vụ: Tham gia chữa cháy ban đầu; bảo đảm an ninh, trật tự khu vực 

thực tập phương án chữa cháy.  

3. Công ty TNHH MTV Tấn Kiệt; Hộ kinh doanh ông Tùng: 

- Lực lượng tham gia: 02 tài xế lái xe bồn. 

- Phương tiện: 02 xe bồn chở nước. 

4. Công an huyện Hớn Quản:  

- Lực lượng tham gia: 30 đồng chí. Cụ thể:  

+ Tổ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ: 20 đồng chí. 

+ Tổ nắm tình hình đảm bảo an ninh trật tự khu vực tổ chức thực tập PACC 

và CNCH: 04 đồng chí. 

+ Tổ đảm bảo trật tự an toàn giao thông: 04 đồng chí. 

+ Tổ điều tra, khám nghiệm hiện trường vụ cháy: 02 đồng chí. 

- Phương tiện: 

+ Xe ô tô: 03 xe ô tô. 

+ Bình chữa cháy xách tay: 40 bình. 

5. Viện kiểm sát nhân dân huyện Hớn Quản: 
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- Lực lượng: 01 đồng chí kiểm soát viên. 

- Nhiệm vụ: Phối hợp Điều tra viên tiến hành khám nghiệm hiện trường xác 

định nguyên nhân cháy. 

6. Công an thị xã Bình Long: 

- Lực lượng: 05 Cán bộ, chiến sĩ. 

- Phương tiện: 01 xe chữa cháy. 

7. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện Hớn Quản:  

- Lực lượng: 02 cán bộ.  

- Nhiệm vụ: quay phim, ghi lại hình ảnh tại buổi thực tập phương án chữa 

cháy phục vụ tuyên truyền. 

8. Trung Tâm Y tế huyện Hớn Quản:  

- Lực lượng: 03 cán bộ. Phương tiện: 01 xe cấp cứu.  

- Nhiệm vụ: tham gia vận chuyển người đi cấp cứu người bị nạn theo yêu cầu. 

9. Điện Lực huyện Hớn Quản:  

- Lực lượng: 02 nhân viên, 01 xe chuyên dụng, các dụng cụ hỗ trợ đóng, cắt điện. 

- Nhiệm vụ: Cắt điện xung quanh khu vực thực tập phương án đảm bảo an 

toàn cho lực lượng, phương tiện tham gia. 

10. Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện Hớn Quản:  

- Lực lượng: 02 người. 

- Phương tiện: 01 xe ô tô thực hiện thông tin tuyên truyền lưu động. 

11. Đại biểu khách mời dự lễ khai mạc, tham quan thực tập: 50 người. 

- Đ/c đại diện Phòng Cảnh sát PCCC và CNCH Công an tỉnh. 

- Đ/c Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện, đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc, Hội Cựu chiến binh, Hội nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ, Liên đoàn 

lao động, Huyện đoàn Hớn Quản…và thành viên Ban chỉ đạo PCCC huyện. 

- Chủ tịch và Trưởng Công an các xã, thị trấn thuộc huyện Hớn Quản. 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã Thanh An. 

- Đ/c Bí thư Chi bộ, Trưởng ấp Trung Sơn, xã Thanh An. 

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ - BAN CHỈ ĐẠO:  

1. Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban chỉ đạo: Phụ trách chung có 

trách nhiệm chỉ đạo, điều hành toàn bộ công tác thực tập, tổ chức chủ trì các cuộc 

họp ban chỉ đạo, phát biểu khai mạc, bế mạc thực tập phương án. 

2. Lãnh đạo Công an huyện - Phó trưởng Ban chỉ đạo:  

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch phân công lực lượng bảo đảm ANTT, TTATGT 

phục vụ công tác thực tập phương án.  
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- Chỉ đạo lực lượng chủ trì phối hợp Phòng PC07, Công an tỉnh và nhân dân 

KDC Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An tổ chức huấn luyện, thực tập phương án 

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Phối hợp Phòng Nội vụ tham mưu đề xuất khen 

thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thực tập phương án 

chữa cháy tại Khu dân cư Tổ 1, ấp Trung Sơn, xã Thanh An. Liên hệ với các cơ 

quan, đơn vị liên quan để huy động lực lượng dự buổi luyện tập. 

3. Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện: Có nhiệm vụ thẩm duyệt 

các văn bản do Tổ giúp việc soạn thảo tham mưu Trưởng Ban chỉ đạo ký phát 

hành, chuẩn bị các điều kiện cho các cuộc họp Ban chỉ đạo, phối hợp Công an 

huyện phát hành thư mời, phân công lực lượng tổ chức tiếp đón đại biểu khách mời 

tham dự lễ khai mạc, tham quan thực tập, bế mạc và công việc khác do Trưởng 

Ban chỉ đạo phân công. 

4. Chủ tịch UBND xã Thanh An - thành viên Ban chỉ đạo:  

- Chỉ đạo lực lượng Công an xã, BCH quân sự xã tổ chức tuần tra, giải tỏa 

hành lang đường bộ trên địa bàn làm cho đường thông, hè thoáng.  

- Huy động Công an xã, BCH quân sự xã thường trực và lực lượng phòng 

cháy chữa cháy dân phòng các ấp tham gia công tác thực tập phương án chữa cháy, 

cứu nạn, cứu hộ theo phương án đã xây dựng.  

- Tổ chức tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành đảm bảo tốt ANTT trên 

địa bàn. 

- Bố trí địa điểm để xe cho đại biểu đến dự thực tập, hướng dẫn đại biểu đến 

khu vực tổ chức thực tập. 

- Thông báo cho các hộ gia đình, hộ kinh doanh trong khu vực điểm thực tập 

phương án biết chủ trương, thời gian tổ chức thực tập phương án chữa cháy, vận 

động và yêu cầu các các hộ gia đình, hộ kinh doanh phối hợp tham gia tổ chức 

thực tập; chuẩn bị tốt các phương tiện chữa cháy, dụng cụ tham gia thực tập, bố trí 

sắp xếp địa điểm sân bãi để phục vụ tốt cho công tác thực tập PCCC&CNCH. 

6. Trung tâm y tế huyện - thành viên Ban chỉ đạo: Chuẩn bị 01 xe cứu 

thương và cử 03 nhân viên Y tế, chuẩn bị các trang thiết bị y tế làm công tác cấp 

cứu nạn nhân bị thương, bị ngạt khói cũng như chuyển nạn nhân đi cấp cứu. 

7. Điện lực Hớn Quản - thành viên Ban chỉ đạo: Cử 02 cán bộ và chuẩn bị 

phương tiện, thiết bị cần thiết để tham gia thực tập, tổ chức thực hiện nhiệm vụ 

chuyên môn theo nội dung của cuộc thực tập. 

8. Phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên Ban chỉ đạo: Phối hợp với đơn 

vị chủ trì thực hiện Kế hoạch thanh, quyết toán theo quy định. 

9. Phòng Nội vụ - thành viên Ban chỉ đạo: Phối hợp Công an huyện tổng 

hợp tham mưu Chủ tịch UBND huyện ra quyết định khen thưởng cho những tập 

thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thực tập phương án chữa cháy, 

CNCH. 
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10. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện: Tổ chức xe ô tô tuyên truyền lưu 

động trên các tuyến đường từ ngày 07/10/2024 đến ngày 09/10/2024. 

11. Đài Truyền thanh và Truyền hình huyện: Tổ chức phát thanh tuyên 

truyền Luật PCCC thời gian trước, trong, sau đợt thực tập và thông báo thời gian tổ 

chức thực tập phương án chữa cháy và CNCH tại Khu dân cư thuộc tổ 1, ấp Trung 

Sơn, xã Thanh An; Cử cán bộ tham gia để quay phim, chụp hình đưa tin buổi thực 

tập phục vụ công tác tuyên truyền. 

12. Các phòng, ban, ngành huyện: Cử đại diện Lãnh đạo tham quan thực 

tập phương án chữa cháy và CNCH Khu dân cư thuộc tổ 1, ấp Trung Sơn, xã 

Thanh An theo kế hoạch. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Căn cứ kế hoạch này, yêu cầu từng thành viên Ban chỉ đạo thực tập 

PACC&CNCH, các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ và được phân công 

có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện có vấn 

đề gì khó khăn vướng mắc báo cáo kịp thời Trưởng Ban chỉ đạo và Thường trực 

Ban chỉ đạo (Công an huyện) để xem xét, giải quyết. 

2. Kinh phí thực tập: Kinh phí được UBND huyện phân bổ cho Công an 

huyện năm 2024 tại Quyết định số 2168/QĐ-UBND ngày 24/7/2024. 

3. Giao Công an huyện – Thường trực Ban chỉ đạo có trách nhiệm kiểm tra, đôn 

đốc các đơn vị thực hiện kế hoạch này và các văn bản chỉ đạo có liên quan trong công 

tác thực tập. Sau thực tập PACC&CNCH tham mưu cho Ban chỉ đạo báo cáo kết quả 

thực hiện về Huyện ủy, UBND huyện và Công an tỉnh theo quy định./. 
 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh (PC07); 

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ; 

- Thủ trưởng cơ quan đơn vị có liên quan; 

- LĐVP,CV(Nhàn); 

- Lưu: VT.              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Vũ Tiến 
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